



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

## അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 10 Vol. X	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ	2021 ഡിസംബർ 14 14th December 2021	നമ്പർ No. } 3648
	Thiruvananthapuram, Tuesday	1197 വൃശ്ചികം 29 29th Vrischikam 1197	
		1943 അഗ്രഹായനം 23 23rd Agrahayana 1943	

ഫോറം നമ്പർ 7

[റൂൾ 18(1) കാണുക]

11-ാം വകുപ്പ് 1-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം ജില്ലാ കലക്ടർ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന  
പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനം

ജി.4/48243/2017

14 ഡിസംബർ 2021

കേരള സർക്കാരിന്റെ 09.12.2015 തീയതിയിലെ വാല്യം. IV നം.2753 SRO 835/2015 നമ്പർ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം ആലപ്പുഴ എൽ.എ(ജനറൽ) സ്പെഷ്യൽ തഹസീൽദാറെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും, സുതാര്യതയ്ക്കും, പുനരധിവാസത്തിനും, പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള നിയമം 2013 (കേന്ദ്ര ആക്ട് 30/2013)-ലെ ആക്ടിന് വിധേയമായി കളക്ടറുടെ ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുവാൻ നിയമിച്ചിരിക്കുന്നതിനാലും,

ഈ പൊന്നംവില നടപടിയുടെ പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ ആയി





						എണ്ണക്കാട് 3. വിക്ടർ മാർട്ടിൻ S/o A. മാർട്ടിൻ രാജിരാജേഷ് ഭവൻ എണ്ണക്കാട്
2.	324/9-1	പുരയിടം	0.0041	വഴുവാടിക്കടവ് പാലം നിർമ്മാണത്തി നുള്ള സ്ഥലമെടുപ്പ്	സ്ഥലം ഏറ്റെടുക്കൽ	ബലറാംദാസ് S/o ഡിയോരാജ് ദാസ് കാട്ടുത്തറയിൽ പെരുങ്ങലിപ്പുറം വടക്കും മുറി
3.	324/12	നിലം	0.0196	വഴുവാടിക്കടവ് പാലം നിർമ്മാണത്തി നുള്ള സ്ഥലമെടുപ്പ്	സ്ഥലം ഏറ്റെടുക്കൽ	കെ.എം.ജോസ് S/o മാത്തൻ കടമ്പാട്ടു വീട് പെരുങ്ങലിപ്പുറം തെക്കും മുറി
<b>ആകെ വിസ്തീർണ്ണം - 0.0287 ഹെക്ടർ</b>						

**പട്ടിക - 2**

ജില്ല: ആലപ്പുഴ

താലൂക്ക്: മാവേലിക്കര

വില്ലേജ് : തഴക്കര

(ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണം ചേർത്തിരിക്കുന്നു)

ക്രമ നമ്പർ	സർവ്വേ നമ്പർ	ഇനം / തരം	വിസ്തീർണ്ണം (ഹെക്ടറിൽ)	പൊതു ആവശ്യത്തിന്റെ സ്വഭാവം	ബാധിക്കപ്പെട്ട കുടുംബങ്ങളെ മാറ്റി പാർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള കാരണം	താല്പര്യക്ഷികളുടെ / ഉടമസ്ഥരുടെ പേര് വിവരം
1.	2/14	പുരയിടം	0.0008	വഴുവാടിക്കടവ് പാലം നിർമ്മാണത്തിനുള്ള സ്ഥലമെടുപ്പ്	സ്ഥലം ഏറ്റെടുക്കൽ	വി.റ്റി.ശാമുവൽ S/o ഗീവർഗ്ഗീസ് തോമസ് വാല്യപറമ്പ് വീട് തഴക്കര
2.	49/1	പുരയിടം	0.0008	വഴുവാടിക്കടവ് പാലം നിർമ്മാണത്തിനുള്ള സ്ഥലമെടുപ്പ്	സ്ഥലം ഏറ്റെടുക്കൽ	ദിവാകരൻ S/o കുറുത്തകുഞ്ഞ് ദിലീപ് ഭവനം തഴക്കര



3.	49/1-20	പുരയിടം	0.0121	വഴുവാടിക്കടവ് പാലം നിർമ്മാണത്തി നുള്ള സ്ഥലമെടുപ്പ്	സ്ഥലം ഏറ്റെടുക്കൽ	ബാലകൃഷ്ണപിള്ള S/o നാരായണപിള്ള പേരുകാട്ട് പുതുശ്ശേരിൽ വഴുവാടി മുറി
4.	49/2	പുരയിടം	0.0138	വഴുവാടിക്കടവ് പാലം നിർമ്മാണത്തി നുള്ള സ്ഥലമെടുപ്പ്	സ്ഥലം ഏറ്റെടുക്കൽ	ഈശോ പുത്തൻപുരയിൽ വഴുവാടി
5.	49/5	പുരയിടം	0.0010	വഴുവാടിക്കടവ് പാലം നിർമ്മാണത്തി നുള്ള സ്ഥലമെടുപ്പ്	സ്ഥലം ഏറ്റെടുക്കൽ	ആച്ചിയമ്മ D/o നൈനാൻ വെള്ളാവിൽ തെക്കിൽ വഴുവാടി
6	49/6 49/6-2 49/6-3	പുരയിടം	0.0318	വഴുവാടിക്കടവ് പാലം നിർമ്മാണത്തി നുള്ള സ്ഥലമെടുപ്പ്	സ്ഥലം ഏറ്റെടുക്കൽ	1. ശ്രീമോറാൻ മാർബസേലിയോസ് മാർത്തോമ മാത്യൂസ് ദിതീയൻ കാതോലിക്കാ ബാവാ തിരുമേനി കാതോലിക്കേറ്റ് അരമന,ദേവലോകം, കോട്ടയം 2. നൈനാൻ ഉമ്മൻ S/o നൈനാൻ വെള്ളാവിൽ തെക്കിൽ വഴുവാടി മുറി 3. അന്നമ്മ വർഗ്ഗീസ് W/o വർഗ്ഗീസ്, ബിനു വർഗ്ഗീസ്, ബിനോയി വർഗ്ഗീസ്, ബിജു വർഗ്ഗീസ് വെള്ളാവിൽ തെക്കിൽ വഴുവാടി മുറി
7	49/7	പുരയിടം	0.0245	വഴുവാടിക്കടവ് പാലം നിർമ്മാണത്തി	സ്ഥലം ഏറ്റെടുക്കൽ	തോമസ് കെ മാത്യൂ S/o മത്തായി



				നുള്ള സ്ഥലമെടുപ്പ്		കടവിൽ തഴക്കര മുറി
8	49/8	പുരയിടം	0.0050	വഴുവാടിക്കടവ് പാലം നിർമ്മാണത്തിനുള്ള സ്ഥലമെടുപ്പ്	സ്ഥലം ഏറ്റെടുക്കൽ	വി.ജി.തോമസ് ഐക്കാട്ട് വീട് വഴുവാടി മുറി
<b>ആകെ വിസ്തീർണ്ണം - 0.0898 ഹെക്ടർ</b>						

**സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ പഠനത്തിന്റെ സംക്ഷിപ്ത രൂപം**

ആലപ്പുഴ ജില്ലയിൽ വഴുവാടിക്കടവ് പാലം നിർമ്മാണത്തിന് വേണ്ടി ചെങ്ങന്നൂർ, മാവേലിക്കര താലൂക്കുകളിൽ ഉൾപ്പെട്ട യഥാക്രമം എണ്ണക്കാട്, തഴക്കര എന്നീ വില്ലേജുകളിലെ വിവിധ സർവ്വെ നമ്പരുകളിൽ നിന്നും ഏകദേശം 0.2410 ഹെക്ടർ വസ്തു ഏറ്റെടുക്കുന്നതിന് സർക്കാർ ഭരണാനുമതി ലഭിച്ചിരുന്നു. ടി പദ്ധതിയ്ക്ക് വേണ്ടി ഏകദേശം 0.1185 ഹെക്ടർ വസ്തു ആണ് ഏറ്റെടുക്കേണ്ടി വരുന്നത്. സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ പഠന യൂണിറ്റ് ആയി നിശ്ചയിച്ച ശ്രീമതി.പ്രിൻസി ജേക്കബ്, പറമ്പത്തശ്ശേരി വീട്, ബി-7 സൗമ്യ നഗർ, 3<sup>rd</sup> ലെയ്ൻ, ആലിൻചുവട്, ഇടപ്പള്ളി എന്നവർ സമർപ്പിച്ച സാമൂഹ്യപ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ പഠന റിപ്പോർട്ട് പ്രകാരം വഴുവാടിക്കടവ് പാലം നിർമ്മാണം തഴക്കര, ബുധനൂർ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളിലെ ജനങ്ങളുടെ യാത്രാക്ലേശം പരിഹരിക്കുന്നതിന് ഗുണപ്രദമാണ്. സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത പഠന റിപ്പോർട്ടിന്മേൽ ശ്രീമതി.മീന കുരുവിള ചെയർപേഴ്സണായിട്ടുള്ള ജില്ലാ തല വിദഗ്ദ്ധ സമിതിയുടെ ശുപാർശ ബഹു. ആലപ്പുഴ ജില്ലാ കളക്ടറുടെ 07/10/2021 - ലെ ജി4-48243/17 ാം നമ്പർ നടപടിപ്രകാരം അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ളതുമാണ്. ടി സമിതിയുടെ വിലയിരുത്തൽ റിപ്പോർട്ടിന്റേയും അംഗീകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള ഉത്തരവിന്റേയും പകർപ്പുകൾ ആലപ്പുഴ ജില്ലാ കളക്ടറുടെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റായ [www.alappuzha.nic.in](http://www.alappuzha.nic.in) ൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതും ആയതിന്റെ പകർപ്പുകൾ ബഹുമാനപ്പെട്ട ആലപ്പുഴ ജില്ലാ കളക്ടർ, സ്പെഷ്യൽ തഹസീൽദാർ, എൽ.എ(ജനറൽ), ആലപ്പുഴ എന്നീ കാര്യാലയങ്ങളിൽ ലഭ്യമായിട്ടുള്ളതുമാണ്.

(ഒപ്പ്)  
**ജില്ലാ കളക്ടർ**  
**ആലപ്പുഴ**



**Form No. 7  
(See Rule 18 (1))**

**FORM OF PRELIMINARY NOTIFICATION TO BE ISSUED BY THE COLLECTOR**

**UNDER SUB SECTION (1) OF SECTION 11**

**NOTIFICATION**

No. G.4 /48243/17

Date: 14<sup>th</sup> December 2021

WHEREAS, the Government of Kerala have as per Notification No. Vol.IV No.2753 SRO 835/2015 dated 09.12.2015 appointed the Special Tahsildar, L.A.(General), Alappuzha to perform the functions of a collector for the purpose of land acquisition under the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013,

AND WHEREAS, the Government here by appoint Deputy Collector(L.A.),Alappuzha as the Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement to the proposed acquisition,

AND WHEREAS, it appears to the Government that the land specified in the schedule below is needed or is likely to be needed for public purpose to wit for the construction of Vazhuvadikkadavu bridge,

Now, THEREFORE, notice is hereby given to that effect to whomsoever it may concern, in accordance with the provisions of sub-section (1) of section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.

All persons interested in the said land are accordingly required to lodge before the Special Tahsildar, L.A.(General),Alappuzha within 15 days from the date of publication of the above notification, or after giving public notice regarding this whichever is later, a statement in writing of their objection, if any, regarding the updation of land records or title in respect of the land proposed for acquisition. Any objections/statement which is received after the due date or which does not clearly explain as to how the objector is interested in the land is liable to be summarily rejected.

A summary of the social impact Assessment Report is given below, which is available in the Official website of District Collector, Alappuzha.



**SCHEDULE - 1**

District : Alappuzha

Taluk : Chengannur

Village : Ennakkadu

(The extent given is approximate)

Sl. No	Survey No.	Description	Extent (H. Are Sq. Meter)	Nature of Public Purpose	Reasons for displacement of affected families	Name of owners / interested persons
1	324/2 324/13 324/13-1	Dry Land	0.0050	Land Acquisition for construction of Vazhuvadikkada vu Bridge	Land Acquisition	1. Kunjamma Mathew & Ummen Kurian Naduvileparambil Vazhuvadikadavu Ennakkadu 2. Rajesh Martin S/o A.Martin RajiRajesh Bhavan Ennakkadu 3. Victor Martin S/o A.Martin RajiRajesh Bhavan Ennakkadu
2.	324/9-1	Dry Land	0.0041	Land Acquisition for construction of Vazhuvadikkada vu Bridge	Land Acquisition	1. Balaramdas S/o Dioraj Das Kattutharayil Perungalippuram vadakkum muri
3.	324/12	Wet Land	0.0196	Land Acquisition for construction of Vazhuvadikkada vu Bridge	Land Acquisition	K.M.Jose S/o Mathan Kadambattu veedu Perungalippuram Thekkum muri
<b>Total Extent</b>			<b>-</b>	<b>0.0287 Hectare</b>		

**SCHEDULE - 2**

District : Alappuzha

Taluk : Mavelikkara

Village : Thazhakkara

(The extent given is approximate)

Sl. No	Survey No.	Description	Extent (H. Are Sq. Meter)	Nature of Public Purpose	Reasons for displacement of affected families	Name of owners / interested persons
1.	2/14	Dry Land	0.0008	Land	Land Acquisition	V.T.Samuel S/o



				Acquisition for construction of Vazhuvadikka davu Bridge		Gheevarghese Thomas Valuparambu veedu Thazhakkara
2.	49/1	Dry Land	0.0008	Land Acquisition for construction of Vazhuvadikka davu Bridge	Land Acquisition	Divakaran S/o Karuthakunju Dileep Bhavanam Thazhakkara
3.	49/1-20	Dry Land	0.0121	Land Acquisition for construction of Vazhuvadikka davu Bridge	Land Acquisition	Balakrishnan Pillai S/o Narayana Pillai Cherukattu Puthusseril Vazhuvadi muri
4.	49/2	Dry Land	0.0138	Land Acquisition for construction of Vazhuvadikka davu Bridge	Land Acquisition	Eeso Puthenpurayil Vazhuvadi
5.	49/5	Dry Land	0.0010	Land Acquisition for construction of Vazhuvadikka davu Bridge	Land Acquisition	Achiyamma D/o Nainan Vellavil Thekkethil Vazhuvadi
6	49/6 49/6-2 49/6-3	Dry Land	0.0318	Land Acquisition for construction of Vazhuvadikka davu Bridge	Land Acquisition	1. Srimoran MarBaselios Marthoma Mathews Dwitheeyan Catholic Bava Thirumeni, Catholic Aramana,Devalokam, Kottayam 2. Nainan Ummen S/o Nainan Vellavil Thekkethil Vazhuvadi muri 3. Annamma Varghese W/o Varghese Binu Varghese,





						Binoy Varghese, Biju Varghese Vellavil Thekkethil Vazhuvadi muri
7	49/7	Dry Land	0.0245	Land Acquisition for construction of Vazhuvadikka davu Bridge	Land Acquisition	Thomas k Mathew S/o Mathai Kadavil Thazhakkara muri
8	49/8	Dry Land	0.0050	Land Acquisition for construction of Vazhuvadikka davu Bridge	Land Acquisition	V. G. Thomas Ikkattu veedu Vazhuvadi muri
<b>Total Extent - 0.0898 Hectare</b>						

### **Summary of Social Impact Assessment Study**

For the construction of Vazhuvadikkadavu Bridge in Alappuzha District, the Government has given sanction to acquire an extent of 0.2410 Hectares of land comprised in various Survey numbers of Ennakkadu and Thazhakkara villages of Chengannur and Mavelikkara taluks respectively. An approximate extent of 0.1185 Hectares of land is required for the construction. Smt. Princy Jacob, Parambathusseri Veedu, B7 Soumya Nagar, 3<sup>rd</sup> Lane, Alinchuvad, Edappally was appointed as the Social Impact Assessment Study Unit. As per the SIA report, the construction of the Vazhuvadikkadavu bridge will improve the transportation facility of the people in Thazhakkara and Budhanoor Gramapanchayats. As per proceedings no. G4-48243/17 dated:07/10/2021, the District Collector, Alappuzha approved the recommendations of the expert committee chaired by Smt. Meena Kuruvila. The copies of recommendation of expert committee on the Social Impact Assessment study Report and the approval orders for the same have been uploaded in the official website of the District Collector, Alappuzha [www.alappuzha.nic.in](http://www.alappuzha.nic.in) and the same are available in the District Collectorate, Alappuzha and the Special Tahsildar LA (General), Alappuzha.

Sd/-  
**District Collector**  
**Alappuzha**

